研究評価委員会

「固体高分子形燃料電池利用高度化技術開発事業」（中間評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成29年9月19日（月）9：30～18：00

２．場 所：パシフィコ横浜 アネックスホール F201・F202会場、およびE205会場

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   松永 守央 北九州産業学術推進機構 理事長

分科会長代理 里見 知英 燃料電池実用化推進協議会 事務局 次長

委員 安部 武志 京都大学大学院 工学研究科 教授

委員 亀山 秀雄 東京農工大学 名誉教授

委員 小島 康一 トヨタ自動車株式会社 先進技術開発カンパニー 主査

委員 出来 成人 神戸大学 名誉教授

委員 山田 耕太 旭硝子株式会社 商品開発研究所 主幹

＜推進部署＞

大平 英二 NEDO 新エネルギー部 主任研究員

門脇 正天 NEDO 新エネルギー部 主査

＜評価部＞

坂部 至 NEDO 評価部 主査

1

４．議事次第

１）開会、挨拶

２）事業概要説明

３）普及拡大化基盤技術開発説明

４）プロセス実用化技術開発説明

５）質疑応答

６）ポスターセッション

７）閉会

５．議事要旨

知的財産権に関わる技術情報等を扱う必要があり、知的財産権保護等の観点から、全て非公開で行われた。

（ただし、議題５、７を除き、同日開催された成果報告会を聴講する形式で実施）

以 上

2